UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAÍBA
CENTRO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE

UNIDADE PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
ESCOLA TÉCNICA DE SAÚDE DA UFPB

RESULTADO PRELIMINAR DO EDITAL N° 03/2021/ ETS/CCS/UFPB

CHAMADA PÚBLICA PARA SELEÇÃO DE ESTAGIÁRIOS PARA UNIDADE

PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA ESCOLA TÉCNICA DE SAÚDE DA UFPB.

A Direção da Unidade Profissional e Tecnológica Escola Técnica de Saúde da Universidade

Federal da Paraíba (ETS-UFPB) e sua Agente de Gestão de Pessoa (AGP), torna público o

RESULTADO  PRELIMINAR DA  CHAMADA  PÚBLICA  PARA  SELEÇÃO  DE

ESTAGIÁRIOS.

ÁREA: PEDAGOGIA

ORDEM DE
CLASSIFICAÇ

ÃO

NOME DO(A)
CANDIDATO(A)

PONTUAÇ
ÃO

FINAL

RESULTA
DO

1º Rita de Cássia de Oliveira
Freire

96 Aprovada  e
classificada

2º Laysla Lavínia Santos
Andrade

94,55 Aprovada  e
classificada

3º Mônica da Mota Fonseca 93,2 Aprovada  e
classificada

4º Joyce Silva de Medeiros 92,5 Aprovada  e
classificada

5º Margareth Thatcher do
Nascimento Marinho

92,1 Classificada

6º Maria Alice Xavier de Souza 91,7 Classificada

7º Edilma Ferreira dos Santos 91,45 Classificada

8º Lidiane da Silva 91,35 Classificada

9º Heron Ramon Pontes do
Nascimento

91,15 Classificado

10º Francibeth Monteiro Lima 90,8 Classificada

11º Roseane Michelle Dionízio 88,3 Classificada

Centro de Ciências da Saúde – Escola Técnica de Saúde da UFPB – Cidade Universitária Campus I
João Pessoa-PB CEP 58.051-900 Fone (83) 3216-7400/ www.ets.ufpb.br.

UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAÍBA
CENTRO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE

UNIDADE PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
ESCOLA TÉCNICA DE SAÚDE DA UFPB

de Oliveira
12º Janaira Pereira da Silva

Oliveira
85,55 Classificada

13º Iasmin Katarina Mousinho de
Lima

84,75 Classificada

Os seguintes candidatos (as) foram DESCLASSIFICADOS:

NOME DO(A) CANDIDATO(A) MOTIVO

Enelúcia Santos da Silva Não realizou a entrevista

Jacqueline Ellen Pimentel da Mota Não realizou a entrevista

Lucimeire Sales Araújo Não realizou a entrevista

Wellingtom Soares dos Santos Não realizou a entrevista

Centro de Ciências da Saúde – Escola Técnica de Saúde da UFPB – Cidade Universitária Campus I
João Pessoa-PB CEP 58.051-900 Fone (83) 3216-7400/ www.ets.ufpb.br.

UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAÍBA
CENTRO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE

UNIDADE PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
ESCOLA TÉCNICA DE SAÚDE DA UFPB

ÁREA: ADMINISTRAÇÃO

ORDEM DE
CLASSIFICAÇ

ÃO

NOME DO(A)
CANDIDATO(A)

PONTUAÇÃO
FINAL

RESULTADO

1º Josefa Fernanda Rodrigues de
Oliveira

92,5 Aprovada  e
classificada

2º Josimeire Cristina Reis da
Silva

86 Classificada

3º Catarina de Souza Oliveira 78 Classificada

4º Maria Eduarda de Moura
Paiva

70,5 Classificada

Os seguintes candidatos (as) foram DESCLASSIFICADOS:

NOME DO(A) CANDIDATO(A) MOTIVO

Anderson Alves de Souza Não realizou a entrevista

Antônio da Silva Soares Júnior Não realizou a entrevista

Lucas Ismael Barbosa da Silva Não realizou a entrevista

Centro de Ciências da Saúde – Escola Técnica de Saúde da UFPB – Cidade Universitária Campus I
João Pessoa-PB CEP 58.051-900 Fone (83) 3216-7400/ www.ets.ufpb.br.

UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAÍBA
CENTRO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE

UNIDADE PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
ESCOLA TÉCNICA DE SAÚDE DA UFPB

ÁREA: GESTÃO PÚBLICA

ORDEM DE
CLASSIFICAÇ

ÃO

NOME DO(A)
CANDIDATO(A)

PONTUAÇÃO
FINAL

RESULTADO

1º Vinícius Toscano Nóbrega
Leal

93 Aprovado  e
classificado

2º Alice Cristina Souza
Fernandes

81,5 Classificada

Os seguintes candidatos (as) foram DESCLASSIFICADOS:

NOME DO(A) CANDIDATO(A) MOTIVO

Thaynnara Pereira Melo Não realizou a entrevista

Thayonara Marinho de Oliveira Não realizou a entrevista

Leonildo Rodrigues Nunes Não  consta  na  documentação  ser
Estudante do curso de Gestão Pública.

Ruan Rodrigues de Freitas Não consta no histórico o Coeficiente de
Rendimento Acadêmico (CRA) e também
não  foi  enviada  nenhuma  declaração
informando o CRA.

Centro de Ciências da Saúde – Escola Técnica de Saúde da UFPB – Cidade Universitária Campus I
João Pessoa-PB CEP 58.051-900 Fone (83) 3216-7400/ www.ets.ufpb.br.

UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAÍBA
CENTRO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE

UNIDADE PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
ESCOLA TÉCNICA DE SAÚDE DA UFPB

ÁREA: BIOMEDICINA OU FARMÁCIA

ORDEM DE
CLASSIFICA

ÇÃO

NOME DO(A)
CANDIDATO(A)

PONTUAÇÃO
FINAL

RESULTADO

1° Daniela Letícia Torres Silva 75,9 Aprovado  e
classificado

2° Virgínia Kelly Pordeus Pereira 71,7 Aprovado

3° Ana Beatriz Rodrigues dos
Santos

70,9 Aprovado

4° Brenda Tâmega Macedo de
Araújo

69,9 Aprovado

5° Isis Nikiellen de Queiroz
Barbosa

69,7 Aprovado

6° Eunice Lopes da Silva 69,5 Aprovado

7° Ingrid Beatriz Braz Oliveira 69,4 Aprovado

8° Vinicius Gouveia Martins 68,9 Aprovado

9° Jorhanna Isabelle Araújo de Brito
Gomes

68,7 Aprovado

10° Vytor Lucas Cavalcante
Belarmino

67,1 Aprovado

11° Thamyris Lima Cruz 66,7 Aprovado

12° Nayara Beatriz Heaap Rocha
Ferreira

64,6 Aprovado

13° Vitória Sued Carvalho Santos 64,0 Aprovado

14° Paulo Roberto da Silva Filho 63,5 Aprovado

15° Larissa Figueiredo Pacheco 62,7 Aprovado

16° Nyegina Correia dos Santos 62,4 Aprovado

17° Evellen Cínthia Araújo da Silva 62,2 Aprovado

18° Lucas Santos Chagas 61,8 Aprovado

19° Luan Henrique Vieira Duarte 61,0 Aprovado

Centro de Ciências da Saúde – Escola Técnica de Saúde da UFPB – Cidade Universitária Campus I
João Pessoa-PB CEP 58.051-900 Fone (83) 3216-7400/ www.ets.ufpb.br.

UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAÍBA
CENTRO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE

UNIDADE PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
ESCOLA TÉCNICA DE SAÚDE DA UFPB

20° Ryta de Kassia Albuquerque dos
Prazeres

60,3 Aprovado

21° Márcia Adriana da Nóbrega
Quaresma

57,3 Aprovado

22° Nayana Maria Medeiros Vilar
Barbosa

55,9 Aprovado

23° Herlanny Santana Bezerra 44,8 Aprovado

24° Eduarda Costa da Silveira 43,5 Aprovado

25° Sarah Alves dos Santos Trindade 41,1 Aprovado

26° Alaíde Lorena de Araújo Silva 39,3 Aprovado

27° José Vinícius Gomes Carvalho 36,4 Aprovado

Os seguintes candidatos (as) foram DESCLASSIFICADOS:

NOME DO(A) CANDIDATO(A) MOTIVO

Amanda  Vitória  Furtado  de  Abrantes
Fernandes

Não  consta  no  histórico  o  pré-requisito
mínimo  de  ter  cursado  a  disciplina  de
Biologia Molecular ou Genética.

Ana Júlia Pinto Pereira Maciel Não  consta  no  histórico  o  Coeficiente  de
Rendimento  Acadêmico  (CRA)  e  também
não  foi  enviada  nenhuma  declaração
informando o CRA.

Ariadne Caroline de Oliveira Pirola Candidata não apresenta o requisito mínimo
de possuir CRA maior ou igual a 7,0 (sete).

Bruna Victória Duarte Marques Não  consta  no  histórico  o  Coeficiente  de
Rendimento  Acadêmico  (CRA)  e  também
não  foi  enviada  nenhuma  declaração
informando o CRA.

Hilton Bezerra Medeiros 1. Não consta no histórico o Coeficiente de
Rendimento  Acadêmico  (CRA)  e  também
não  foi  enviada  nenhuma  declaração
informando o CRA.

Centro de Ciências da Saúde – Escola Técnica de Saúde da UFPB – Cidade Universitária Campus I
João Pessoa-PB CEP 58.051-900 Fone (83) 3216-7400/ www.ets.ufpb.br.

UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAÍBA
CENTRO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE

UNIDADE PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
ESCOLA TÉCNICA DE SAÚDE DA UFPB

2. Não consta  no histórico  o  pré-requisito
mínimo  de  ter  cursado  a  disciplina  de
Biologia Molecular ou Genética.

Jades Dias de Almeida Melo Não foi enviado o histórico escolar do Curso
de Graduação.

João Paulo Carvalho de Lima Não  consta  no  histórico  o  pré-requisito
mínimo  de  ter  cursado  a  disciplina  de
Biologia Molecular ou Genética.

Lydianne Januário de Jesus Não  consta  no  histórico  o  pré-requisito
mínimo  de  ter  cursado  a  disciplina  de
Biologia Molecular ou Genética.

Marianne Lima Pereira de Pontes Não  consta  no  histórico  o  Coeficiente  de
Rendimento  Acadêmico  (CRA)  e  também
não  foi  enviada  nenhuma  declaração
informando o CRA.

Paulo Fernando Viana Correia Não foi enviado o histórico escolar do Curso
de Graduação.

Rafael de Oliveira Cunha 1. Não consta no histórico o Coeficiente de
Rendimento Acadêmico (CRA) e também
não  foi  enviada  nenhuma  declaração
informando o CRA.

2. Não  consta  no  histórico  o  pré-requisito
mínimo  de  ter  cursado  a  disciplina  de
Biologia Molecular ou Genética.

Renata Maria Rodrigues de Almeida Não  consta  no  histórico  o  pré-requisito
mínimo  de  ter  cursado  a  disciplina  de
Biologia Molecular ou Genética.

Yasmin Souza de Lima Não  consta  no  histórico  o  Coeficiente  de
Rendimento  Acadêmico  (CRA)  e  também
não  foi  enviada  nenhuma  declaração
informando o CRA.

Yuri Silva Bezerra de Lima Não  consta  no  histórico  o  pré-requisito
mínimo  de  ter  cursado  a  disciplina  de
Biologia Molecular ou Genética.

Centro de Ciências da Saúde – Escola Técnica de Saúde da UFPB – Cidade Universitária Campus I
João Pessoa-PB CEP 58.051-900 Fone (83) 3216-7400/ www.ets.ufpb.br.

UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAÍBA
CENTRO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE

UNIDADE PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
ESCOLA TÉCNICA DE SAÚDE DA UFPB

ÁREA: ODONTOLOGIA

ORDEM DE
CLASSIFICAÇÃ

O

NOME DO(A)
CANDIDATO(A)

PONTUAÇÃO
FINAL

RESULTADO

1° Karolyne de Melo Soares 73,4 Aprovado  e
classificado

2° Lucas de Medeiros Gomes 71,85 Aprovado

3° Sandy Targino
Albuquerque da Silva

69,3 Aprovado

4° Bruno Ferraz Barbosa da
Costa

68,4 Aprovado

5° Alice Castro Guedes
Mendonça

65,5 Aprovado

6° Luana Souza Amorim 64,55 Aprovado

7° Jéssica Bonifácio de
Carvalho

64,3 Aprovado

8° Beatriz Barros Viana 62,5 Aprovado

9° Bárbara Rachelli Farias
Teixeira

60,0 Aprovado

10° Amanda de Araújo Barros 59,9 Aprovado

11° Stéphany Monteiro de
Azevedo

56,95 Aprovado

12° Pedro Ivo Tavares
Trindade

45,58 Aprovado

Os seguintes candidatos (as) foram DESCLASSIFICADOS:

NOME DO(A) CANDIDATO(A) MOTIVO

Ana Luíza Medeiros da Silva 1.Não  consta  no  histórico  o  Coeficiente  de
Rendimento  Acadêmico  (CRA)  e  também não foi
enviada nenhuma declaração informando o CRA no
ato da inscrição.

Centro de Ciências da Saúde – Escola Técnica de Saúde da UFPB – Cidade Universitária Campus I
João Pessoa-PB CEP 58.051-900 Fone (83) 3216-7400/ www.ets.ufpb.br.

UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAÍBA
CENTRO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE

UNIDADE PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
ESCOLA TÉCNICA DE SAÚDE DA UFPB

2. Não consta no histórico o pré-requisito mínimo de
ter cursado a disciplina de Ortodontia.

Emmilly Mendes Barreto 1.Não  consta  no  histórico  o  Coeficiente  de
Rendimento  Acadêmico  (CRA)  e  também não foi
enviada nenhuma declaração informando o CRA.
2. Não consta no histórico o pré-requisito mínimo de
ter cursado a disciplina de Ortodontia

João Victor do Nascimento Santos Não consta no histórico o pré-requisito mínimo de
ter cursado a disciplina de Ortodontia.

Maria Rosilda da Silva Não foi  enviado  o histórico escolar do Curso de
Graduação.

Otacílio José de Araújo Neto 1. Não consta no histórico o pré-requisito mínimo
de ter cursado a disciplina de Ortodontia.

Centro de Ciências da Saúde – Escola Técnica de Saúde da UFPB – Cidade Universitária Campus I
João Pessoa-PB CEP 58.051-900 Fone (83) 3216-7400/ www.ets.ufpb.br.

UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAÍBA
CENTRO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE

UNIDADE PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
ESCOLA TÉCNICA DE SAÚDE DA UFPB

ÁREA: TÉCNICO EM ANÁLISES CLÍNICAS

ORDEM DE
CLASSIFICAÇ

ÃO

NOME DO(A)
CANDIDATO(A)

PONTUAÇÃO
FINAL

RESULTADO

1° Vanuza Mendes da Cruz 75,09 Aprovada  e
classificada

2° Igor Luiz Santos da Silva

72,35 Aprovada  e
classificada

3° Luciana Vanessa Oliveira da
Silva

66,15 Aprovada

4° Lívia  Belarmino  de  Souza
Lima

58,05 Aprovada

Os seguintes candidatos (as) foram DESCLASSIFICADOS:

NOME DO(A) CANDIDATO(A) MOTIVO

Beatriz Victória da Silva Ferreira
Candidata  participa  de  outros  programas
acadêmicos remunerados da UFPB.

Bruna Alves da Silva
Candidata  participa  de  outros  programas
acadêmicos remunerados da UFPB.

Débora Lopes de Oliveira

Candidata  participa  de  outros  programas
acadêmicos remunerados da UFPB.

Emanuel Luiz Ferreira  Não consta na documentação ser Estudante
do curso Técnico de Análises Clínicas.

Luan Henrique Vieira Duarte Não consta na documentação ser Estudante
do curso Técnico de Análises Clínicas.

Vinícius Gouveia Martins de Oliveira Não consta na documentação ser Estudante
do curso Técnico de Análises Clínicas.

Centro de Ciências da Saúde – Escola Técnica de Saúde da UFPB – Cidade Universitária Campus I

João Pessoa-PB CEP 58.051-900 Fone (83) 3216-7400/ www.ets.ufpb.br.

UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAÍBA
CENTRO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE

UNIDADE PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
ESCOLA TÉCNICA DE SAÚDE DA UFPB

João Pessoa, 15 de abril de 2021.

MARIA SORAYA PEREIRA FRANCO

ADRIANO

Diretora Geral da Unidade Profissional e

Tecnológica/ ETS

LUCIANA ANDREIA SILVA BACELAR

Agente de Gestão de Pessoas da Unidade

Profissional e Tecnológica /ETS

Centro de Ciências da Saúde – Escola Técnica de Saúde da UFPB – Cidade Universitária Campus I
João Pessoa-PB CEP 58.051-900 Fone (83) 3216-7400/ www.ets.ufpb.br.